
UCHWAŁA NR LXX/983/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie 
wieczyste oraz wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 32 ust. 1 b ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, poz. 1113, poz. 1463, 
poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762, poz. 1906, poz. 2029) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Miasto Koszalin na rzecz użytkowników wieczystych tych nieruchomości, odbywa się zgodnie 
z zasadami określonymi w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Sprzedaż, o której mowa w § 1, może nastąpić na wniosek użytkownika wieczystego, 
jedynie w przypadku łącznego spełnienia następujących warunków: 

1) nieruchomość gruntowa nie jest przeznaczona na potrzeby realizacji celów publicznych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego albo, w razie jego braku, w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Koszalina oraz nie jest 
objęta decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego lub inną decyzją o zezwoleniu na 
realizację inwestycji publicznej wydaną w trybie przepisów szczególnych; 

2) nieruchomość gruntowa została zagospodarowana zgodnie z postanowieniami umowy o oddanie 
nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste lub innego aktu, na podstawie którego 
powstało prawo użytkowania wieczystego; 

3) nieruchomość gruntowa nie jest wykorzystywana na prowadzenie rodzinnego ogrodu 
działkowego w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1073); 

4) użytkownik wieczysty nie posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań z tytułu opłat rocznych za 
użytkowanie wieczyste oraz podatku od nieruchomości. 

2. W przypadku niespełnienia warunków, o których mowa w ust. 1 pkt 2-3, przeznaczenie do 
sprzedaży nieruchomości gruntowej może nastąpić jedynie za zgodą Rady Miejskiej w Koszalinie 
wyrażoną w odrębnej uchwale. 

§ 3. 1. Cenę nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaży na rzecz jej użytkownika 
wieczystego ustala się w sposób określony w art. 69 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku nieruchomości gruntowej wykorzystywanej do prowadzenia działalności 
gospodarczej, jej cenę ustala się w wysokości pięćdziesięciokrotności kwoty stanowiącej iloczyn 
dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości 
nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży, jednak nie wyższej niż 
wartość nieruchomości gruntowej określona na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A869405D-655B-4878-A0D9-5E48B118D3FF. Podpisany Strona 1



§ 4. W uchwale Nr XX/190/2008 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie 
zasad zarządu nieruchomościami (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 36, poz. 743; z 2010 r. 
Nr 76, poz. 1408, z 2018 r. poz. 2883) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 skreśla się pkt 5; 

2) po § 9a dodaje się § 9b w brzmieniu:  "§ 9b. Zasady przeznaczania do sprzedaży nieruchomości 
gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz wytyczne sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych reguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej 
w Koszalinie." 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Żaneta Kwapisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A869405D-655B-4878-A0D9-5E48B118D3FF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/983/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2023-11-28T08:44:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




